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modsætte sig, at Loven ikke udkommer. At

dette imidlertid skulde blive en nødvendig Følge
af Nedfattelfen as et Udvalg, kan jeg ikke ind-

see, idet jeg mener, at, naar Sagen bliver
dreven med behørig Jver, vilde man nok kunne

faae den afgjort inden nærværende Nigsdags
Slutning. Forsaavidt den samme ærede Lands-

thingsmand ,bemærkede, at jeg skulde have yt-
tret, at Neserveosfieererne for to Aar siden ri-

meligviis vilde være ' blevne gjorte p·ensionsbe-
rettigede, forsaavidt et saadant Lovforslag var

blevet forelagt, og han«har søgt at modbevise
Rigtigheden af en saadan Yttring ved det

Factum, at Neserveofficererne ved Pensionslo-
ven sikke ere medtagne som pensionsberettigede,
skal jeg tillade mig at bemærke, at jeg ikke har
talt om Neferveoffieerer iAlmindelighedk om
Neserveoffieerer for Fremtiden ,

men om dem,:
der have gjort Krigen med iSlesvig i des
forbigangne Aar, og «som altsaa udgjøre en

Classe for sig, og med Hensyn til dem har
jeg troet og vil fremdeles troe, at man vil
være tilbøielig til at indrømme dem en større
Gunst fra Statens Side, end nogen tilkom-«
mende Neserveoffieeerselasfe, som der kundel
blive Spørgsmaal om at pensionere.. s

Stampe: Jeg veed ikke, om det er mig
tilladt at tale om, hvorvidt det maatte være

tilraadeligt at nedsætte et Udvalg eller ikke?

Formanden: Der kan Jntet være til

Hinder derfor. Det Spørgsmaal, som tidli-

gere var under Omiale, og som først maatte

asgjøres, nemlig, om denne Behandling asSa-
gen» skulde udsættes, derom er der jo nu ikke

mere Tale; men den ærede Landsthingsmand
ønsker sikkert heller ikke Ordet for at tale om,

hvorvidt Behandlingen skulde udsættes paa
Grund af et Udvalgs Nedsættelse.

Stampe: Jegvvilde netoptillade mig at

fraraade et Udvalgs Nedsættelse.
Formanden? Den ærede Landsthings-

mand har Ordet.

Stampe: Jeg vil tillade mig aldeles at

henholde mig til min- ærede Nabo tilhøire
cherring) i Henseende til hvad han yttrede
om Utilraadeligheden as at nedsætte et Udvalg
til at afgive Betænkning i denne Sag. .Jeg
troer, at, ifald man anseer det for ønskeligt
og rigtigt, at nærværende Lov nu udkommer,

skal man ikke indlade sig paa nogen Udsættelse
af Sagen, eller paa at nedsætte et Udvalg,
især naar man seer hen til Forhandlingerne
om denne Lov paa et andet Sted. Jeg troer,
at de ærede militaire Medlemmer af Thinget,
der i denne Sag have fremsat sorskjellige«Be-
mærkninger, meget let ville være istand til,
under Sagens anden Behandling at fremkomme
med disse Bemærkninger i Form af Æn-

dringsforslag, og at de med deres almindeligt
anerkjendte Dygtighed i«Sager af den Art

meget let ville være istand til at skaffe deres

Anskuelser Jndgang hos Thinget, hvis de iøvrigt
maatte fortjene en saadan. Jeg skal saaledes
stemme mod et Udvalgs Nedsættelse, og i det

Hele mod enhver Udsættelse as denne Sag.
. Formanden: Der er ikke for Øieblikket

noget Forslag om nogen Udsættelse af denne

Sag ved denne Behandling.
Bjerring: Den-ærede 3die Landsthings-

mand for 6te Kreds (Orholrn) meente, at, selv
om ikke nogen Lov skulde udkomme iaar, vilde
der dog nok være Midler til at sørge for Re-

serveoffieererne i det tilkommende Finantsaar,
idet han gjorde opmærksom paa, at der i Fi-
nantsloven er opført 35,000 Rbd. tilßeserve-
osfieiererne efter d«e Bestemmelser, som derom

maatte blive givne. Den samme Bestemmelse
stod, som bekjendt, iFinantsloven forrige Aar,
og man havde ventetdengang, den blev vedta-

gen i forrige Session, at der vilde blive fore-
lagt et Lovudkast om denne Gjensstandz men,

som bekjendt, skete det ikke, og der er hellerikke
indtil Dakb forelagt noget Lovudkast uden det,
som nu er under Forhandling. Jeg troer des-
uden, at 35,000 Nbd«ville være en meget for
ringe Sum til at sørge for Reserveoffieererne
med i det følgende Aar; thi man maa vel lægge
Mærke til, at Grunden til, at 35,000 Rbd.
kunde være tilstrækkelige i det sidst forløbne
Aar, er, at et meget-stort Antal af Neserve-
offieerer har været i aetiv Tjeneste, og altsaa
har der ikke været Tale, om at forsyne dem

med- Gage af de 35,000 Rbd. Men naar,

som jeg maa antage, ien meget nær fore-
staaende Tid, et meget stort Antal af Referve-
offieererne bliver permitteret, er Forholdet jo
ganske anderledes. Naar den ærede Lands-

thingsmand har sagt, at Thinget ikke havde


